ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2025 № 244
р.п. Красногородск

	О внесении изменений в постановление Администрации Красногородского муниципального округа от 11.03.2024 №130 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Красногородского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», Законом Псковской области от 17 июля 2008 г. N 784-ОЗ "О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления", в  целях обеспечения защиты законных прав и интересов граждан Российской Федерации, повышения доверия к органам местного самоуправления, повышения ответственности муниципальных служащих, Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Красногородского муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации Красногородского муниципального округа от 11.03.2024 №130 (далее – Кодекс этики) внести следующие изменения:

        1.1. В пункте 2.7. раздела 2 Кодекса этики после слов «сведения о доходах,» добавить слово «расходах,».

        1.2. Пункт 2.9. раздела 2 Кодекса этики дополнить третьим абзацем следующего содержания:
     «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном  постановлением Администрации Красногородского муниципального округа от 28.06.2024 №370.».

          1.3. Раздел 2 дополнить пунктами 2.16. и 2.17 следующего содержания:

«2.16. Муниципальный служащий не должен выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями.

         2.17. Муниципальный служащий не должен допускать публичных высказываний, суждений и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные обязанности.».

         2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации Красногородского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы Красногородского муниципального округа:                           И.И.Федоров
Верно                                 А.П.Картель